Silvanectensi  episcopo  culpam  remittimus,  quain  pro  bene- 
dictione  abbatis  S.  Germani  nimis  imprudenter  admisit,  et 
tarn  sibi,  quam  eidem  abbati,  offensam  qnam  contraxcrunt. 
tniH  oricorditer  relaxamu  s . 

Super  facto  vero  dilecti  filii  Philippi  nati  tui,  quibusdam 
impedimentis   obstantibus   ad  plenum   votoxa    tuum  ad  pra 

I.    I,   '2 
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adimplere  non  potuimus,  prout  paternum  desiderium  flagitabat, 
sed  in  proximo,  Domino  concedente,  preces  tuas  in  hoc 

curabimus  exaudire.  De  iis  autem  qua3  nobis  per  nuntinm 

memoratum  regalis  mimificentia  destinavit,  multimoda  gratia- 
rum  proseqnimur  actione. 

Datum  Laterani,  undecimo  kalendas  Maii,  pontificatus  nostri 
amio  primo. 

No.  4. 

HONOMITS   III.    TO    GUALO,    CARDINAL   OF    St.    MaRTIX,    AND 
Legate. 

(Anno  i.  Epist.  498.) 

July  s,  1217.       Pensatis     necessitatibus     carissimi     in     Christo     filii     nostri 

are  to^-ant  Henrici  regis  Anglorum  illustris,  episcopis  et  praelatis  Angliag 
an  aid,  to  be  nostris    dedimus    Uteris   in   mandatis,  ut  iuxta  facilitates  suas, 
paid  through  .   .  .  J 
you.  secundum   provisionem   tuam,    sibi   curent   in    hoc    necessitatis 

articulo  subvenire,  assignantes  tibi    ea    quae  sibi  fuerint  confe- 
renda,  ut  per  te  cum  ipsorum  et  aliorum  fidelium  ipsius  regis 

consilio    in    utilitates    ejusdem    regis    et   regni  provide  dispen- 
sentur.     Tu  igitur  super  hac  facias  quod  videris  expedire. 

Theexpe-  Ad   haec    noveris   nobis   fuisse  cum  instantia  supplicatum,  ut 
appointing  a  nobili    viro    \Villelmo  regio  marescallo,  qui,    sicut  fertur,   jam 

the  Earf t0   Sravi°ris  setatis  affectus,  ea  quae  ad  ejus  spectant  officium  nequit, 
Marshal        sicut  expediret,  prsesertim   his  temporibus,  adimplere,  nobilem 
doubtful.       virum  comitem  Cestrensem  socium   adjungere  curaremus.     Sed 

quum   dubitavimus   ne    idem  marescallus   id   aegre   ferret,  cum 

omnis    potestas    impatiens    sit   consortis,    et   per   hoc   in   regia 

devotione  teperet,  id  tuas   duximus    providentiaB  relinquendum, 

qui    potes    super    hoc    melius    cognoscere    veritatem,    habituri 

ratum  et  gratum,  quod  super  hoc  provideris  faciendum.     Sane 

cum    Ricardus    de  Marisco,    cancellarius    regis,    insistat   regiis 

obsequiis  fideliter  et  constanter,  gratum    habebimus,  si    oppor- 
tunitate  accepta  ad  ejus    promotionem    intenderis,  dummodo  id 
secundum  Deum  et  honestatem  tuam  ad  commodum  et  honorem 

regis    valeas   adimplere.     Datum   Anagniae,    octavo  idus   Julii, 

pontificatus  nostri  anno  primo. 

No.  5. 

Hoxorius  III.  to  Simon  Langton. 

(Anno  ii.  Epist.  1185.) 

June  fi,  1218.      Verbera  patris  et  libera  matris  cotidie  repraesentans  Romana 

You  are  not   ecclesia,    per    effectum  moderatur    in    filio    delinquente,    quern 
to  return  to       ...  /  1  ,      . 

dihgit,  disciplma  mansuetudmem  et  rigor  em  temperat  lenitate, 
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sic  utrumque  reliquo  condiens,  quod  nee   saova  niniis  correctio  England 

in  severitatem   excedens,  notam    ci    crudelitatis    impingat,   nee  special*     1C 
parcens    virga3    odisse    filium   videatur.      Eapropter,    quauivis  l^1106  otf 
super  te,  propter  graves  excessus  tuos,  potuissemus,  et  nierito,  Rome, 
manus    nostras    multipliciter   aggravasse,    poena  gravissima   te 
reddere   cautiorem,  ne    contra   stimulum    calcitrando    adversus 

prajdictam   ecclesiam    matrem    tuam,    sub    qua    curvantur    qui 
portant  orbem,  de  cetero  spiritum    electionis    assumens  frustra 
ei  resistere  nitereris ;  quia  tamen  vices  Ejus  in  terris  gerimus, 
qui   miserationes   in   ira   non   continet,  sed  iratus  misericordite 
recordatur,    mandatum    nostrum,  cui    super    tanti    satisfactione 
delicti    sub    debito   juramento  parere   teneris,  ad  haec  duximus 
restringendum,  ut   nee  Romanaa    ecclesiae,    nee  regno  vol    regi 

Anglise  de  cetero  te  opponas,  donee  in  ecclesiaa  Romame  fideli- 
tate   perstiterint,  nee    ingrediaris  Angliani    sine   licentia    scdis 
apostolical  speciali.     Datum  Romaa  apud  S.  Petrum,  octavo  idus 
Junii,    anno  sccundo. 

No.  6. 

Ho>torius  III.  to  PANDULrn,  Bishop  Elect  of  Norwich,  and 
Legate. 

(Anno  iii.  Epist.  58.) 

Ut  injuncta  tibi  ab  apostolica   sede   negotia  nullo  retardatus  Sept.  5, 1218. 
vinculo  liberius  exscquaris,  praesentium  tibi  auctoritatc  concedi-  You  are  to 
mus,  lit  metropolitan©  tuo  nullo  nexu  obedientia)   te   astringas,  dience  to 

donee  in  episcopum  fueris  consecratus.     Nullo  ergo,  etc.,  nostra)  ̂ ^^6^ 
concessionis  infringerc.     Si  quis  autem,  etc.  before  your 
Datum  Laterani,  nonis  Septembris,  amio  tertio.  tion.